Información de mercado MAI 91
Separadores
para un fu
ncionamiento sile
ncioso
Sin separadores
para m
áxim

de cuatro hileras de bolas
con separadores
Ejemplo de pedido y designación para el pedido
Ejemplo de pedido 1
Sistema con recirculación a bolas KUVE..B KT,
distribución de agujeros asimétrica
Designación para el pedido:
1�KUVE 25 B KT W2 G3 V2 RRFT/1510-50/20 (figura 1).
Figura 1 · Ejemplo de pedido, designación para el pedido
Sistema con recirculación
de cuatro hileras de bolas KUVE
Indicación de tamaño 25
Ejecución con carros distanciadores de plástico B KT
Carros por sistema W2
Clase de precisión G3
Precarga del carro V2
Carril-guía con recubrimiento Corrotect® RRFT
Longitud del carril-guía 1510 mm
– aL
– aR
50 mm
20 mm
KUVE 25 B KT W2 G3 V2 RRFT/1510-50/20
2525
50
20
1510
17
3
74
0
7
KUVE..B KT
Ejemplo de pedido 2
Sistema con recirculación a bolas KUVE..B KT,
carro y carril-guía por separado,
distribución simétrica de agujeros
Designación para el pedido:
2�KWVE 25 B KT L G3 V2 (figura 2).
Designación para el pedido:
1�TKVD 25/1570-35/35 (figura 2).
Figura 2 · Ejemplo de pedido, designación para el pedido
Carros
Carros KWVE
Indicación de tamaño 25
Ejecución con carros distanciadores de plástico B KT
Variante del carro L
Clase de precisión G3
Precarga del carro V2
Carril-guía
Carril-guía TKVD
Indicación de tamaño 25
Longitud del carril-guía 1570 mm
– aL
– aR
35 mm
35 mm
25
35
35
1570
2�
  TKVD 25/1570-35/351�
KWVE 25 B KT L G3 V2
17
3
74
1
8
Sistemas con recirculación
de cuatro hileras de bolas
con separadores
Series KUVE..B KT
KUVE..B KT L
TKVD..U
h  t
G
b
7
1  a   j
l
L L
max
aR
17
2
33
8
1) Longitud máxima para carriles-guía de un solo tramo;
carriles-guía más largos se suministran en varios tramos, convenientemente marcados.
Carril-guía de un solo tramo de 6 m, sobre consulta.
2) aL y aR dependen de la longitud del carril-guía, para el cálculo, ver página 31.
3) Apretar firmemente los tornillos, especialmente si pueden producirse pérdidas de precarga por mala fijación.
4) Indicaciones sobre los tornillos de fijación, ver Catálogo INA “605”, Tornillos de fijación.
5) Cálculo de la capacidad de carga según DIN 636.
La experiencia práctica ha demostrado que un aumento de la capacidad de carga dinámica es posible.
6) Engrasador con cabeza cónica según DIN 71412-B M6,
excepto KUVE 20 B KT..: según DIN 71412-B M5 y KUVE 15 B KT..: según DIN 3 405 M3.
7) Los nuevos carros no se pueden utilizar en los carriles anteriores TKVD 15 (U).
Tabla de medidas · Medidas en mm
Sistema Carros Carril-guía Dimensiones
Referencias Referencias Peso Referencias Peso Tapón
de protección
lmax
1) H B L
m m K2
�kg �kg/m
KUVE 15 B KT KWVE 15 B KT 0,17
TKVD 15 B (U)7) 1,44 KA 07 TN A 1200 24 47
59,6
KUVE 15 B KT L KWVE 15 B KT L 0,21 73
KUVE 20 B KT KWVE 20 B KT 0,38

de cuatro hileras de bolas
sin separadores
Ejemplo de pedido y designación para el pedido
Ejemplo de pedido 1
Sistema con recirculación a bolas KUVE..B,
distribución de agujeros asimétrica
Designación para el pedido:
1�KUVE 25 B W2 G3 V2 RRFT/1510-50/20 (figura 1).
Figura 1 · Ejemplo de pedido, designación para el pedido
Sistema con recirculación
de cuatro hileras de bolas KUVE
Indicación de tamaño 25
Ejecución sin separadores B
Carros por sistema W2
Clase de precisión G3
Precarga del carro V2
Carril-guía con recubrimiento Corrotect® RRFT
Longitud del carril-guía 1510 mm
– aL
– aR
50 mm
20 mm
KUVE 25 B W2 G3 V2 RRFT/1510-50/20
50
20
1510
2525
17
3
79
6
17
KUVE..B
Ejemplo de pedido 2
Sistema con recirculación a bolas KUVE..B,
carro y carril-guía por separado,
distribución de agujeros simétrica
Designación para el pedido:
2�KWVE 25 B L G3 V2 (figura 2).
Designación para el pedido:
1�TKVD 25/1570-35/35 (figura 2).
Figura 2 · Ejemplo de pedido, designación para el pedido
Carros
Carros KWVE
Indicación de tamaño 25
Ejecución sin separadores B
Variante del carro L
Clase de precisión G3
Precarga del carro V2
Carril-guía
Carril-guía TKVD
Indicación de tamaño 25
Longitud del carril-guía 1570 mm
– aL
– aR
35 mm
35 mm
35
35
1570
KWVE 25 B L G3 V22�
  TKVD 25/1570-35/35  1�
25
17
3
79
7
18
Sistemas con recirculación
de cuatro hileras de bolas
sin separadores
Series KUVE..B
KUVE..B L
KUVE..B N
KUVE..B NL
TKVD..U
h  t
G
b
7
1  a   j
l
L L
max
aR